АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЙНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    31   января    2024 года  № 11_
                с. Тройня
Об утверждении плана мероприятий
по профилактике гибели и травматизма
несовершеннолетних на территории
Тройнянского сельского поселения
на 2024-2026 годы

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях снижения уровня травматизма и гибели несовершеннолетних, совершенствования и координации деятельности органов местного самоуправления  на территории Тройнянского сельского поселения, администрация Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике гибели и травматизма несовершеннолетних на территории Тройнянского сельского поселения на 2024-2026 гг..
2. Обнародовать  настоящее постановление  и разместить на официальном сайте администрации Тройнянского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Тройнянского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                  Н.П. Кочетова
Приложение

          к постановлению администрации

Тройнянского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области

     от 31 января 2024 г. № 11
План мероприятий
по профилактике гибели и травматизма несовершеннолетних на территории Тройнянского сельского поселения на 2024-2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	ответственный

	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	1
	Обработка тротуаров, пешеходных дорожек
во время гололеда  в зимний период.
	Зимний период
	Администрация

Тройнянского сельского поселения

	2
	Контроль за обеспечением занятости максимально возможного числа детей
в летний период
	Летний период
	Администрация

Тройнянского сельского поселения

	3
	Подготовка памятки
о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и наиболее типичных происшествиях    с детьми на дороге, распространение
памятки  в ОУ для размещения их      на специальных стендах
	2 квартал
	Администрация

Тройнянского сельского поселения

	4
	Оформление уголков безопасности дорожного движения систематическое их обновление
	1 квартал, по  мере необходимости
	Заведующий ДК

	Организационно-массовые мероприятия

	5
	Проведение совместных рейдов по местам проживания несовершеннолетних с целью выявления беспризорных детей и профилактики  гибели и травмирования  детей.
	Постоянно
	Администрация

Тройнянского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции

	6
	Обеспечение безопасности детей и поддержание правопорядка в местах массового отдыха населения.
	По мере проведения  мероприятий
	Администрация

Тройнянского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции

	7
	Организация информирования  обучающихся и их родителей о мерах  обеспечения пожарной безопасности и ответственности за нарушение правил пожарной безопасности
	Постоянно
	Администрация

Тройнянского сельского поселения

	8
	Демонстрация мультфильмов, видеороликов,  направленных на обучение детей мерам пожарной безопасности
	2 квартал
	Заведующий ДК

	9
	Оказание методической помощи в организации изучения основ безопасности жизнедеятельности в ОУ. Показ учебных фильмов .
	3 квартал
	Заведующий ДК

	10
	Обеспечение занятости, по мере возможности, максимального количества детей в каникулярное время, организация их досуга.
	Постоянно
	Администрация

Тройнянского сельского поселения Тройнянский ДК

	11
	Информирование руководителей

образовательных учреждений о необходимости выполнения требований безопасности при перевозке детей в транспортных средствах, обязательное согласование маршрута следования с ОГИБДД.
	постоянно
	Администрация

Тройнянского сельского поселения

	12
	Организация и проведение «Дня защиты детей»

	Администрация

Тройнянского сельского поселения, Тройнянский  Дом культуры

	Профилактика гибели и травматизма несовершеннолетних в быту

	13
	Принятие мер административной ответственности к родителям (лицам, их заменяющим), не обеспечивающим безопасное проживание детей в быту.
	постоянно
	Администрация

Тройнянского сельского поселения